(а) Слѣдующее за сими, до § 10, во многомъ дословно сходно съ §§ 1-мъ и 2-мъ изъ части II-й, главы 38, « Exordium »; сходное мы продолжаемъ отмѣчать въ текстѣ и въ переводѣ курсивомъ.

omnes maledicentiae tubas inflarunt; et totam Europam Satiris in nostrum nomen compositis impleuerunt. Nulli fabulosi Centauri, nulli Cyclopes, nulli demones tam foede depingi possunt, quam illi nos depinxerunt. Sed quid est mirum, si seruis maledicunt, qui dominum ipsum Iesum Christum suis impiis heresibus blasphemant? Ipse Saluator hoc nobis praedixit: Si me persecuti sunt, et uos persequentur. Et odio eritis omnibus hominibus propter nomen meum. Ibcirco nobis non est opus ad ipsorum maledicta respondere: cum iam Saluator ipse pro nobis responderit, dicens: Qui uestrum sine peccato est, iaciat primus in eam lapidem. Et alibi: Si uis excipere festucam de oculo fratris tui, eice prius trabem de oculo tuo. Si Germani hoc Domini praeceptum considerarent, fortasse lentius contra nos baccharentur.

Honorem et
Reputatiōem
nostram omnem
apud Europeos
destruxerunt.

10 (a). Nulli porro sermones satis exprimere possunt, quam perniciosum sit nostrae genti, et huic glorioso regno, Germanarum calumniarum virus.

они вадули всѣ трубы злословія, и всю Европу заплонили Сатирами, на насъ сложенными. Нельзя такъ гнусно расписать никакихъ баснословныхъ Кентавровъ, никакихъ Циклоповъ и демоновъ, какъ расписали они насъ. Впрочемъ, что за диво, если злословятъ служителей тѣхъ, кои своими нечестивыми ересями хулятъ самого Господа Иисуса Христа? Это предсказалъ намъ самъ Спаситель: Если преслѣдовали меня, то будутъ преслѣдовать и васъ, и ненавистны будете всѣмъ чловѣкамъ ради моего имени. Потому намъ нѣтъ нужды отвѣчать на ихъ злословія, когда уже самъ Спаситель отвѣтилъ за насъ, говоря: Кто въ васъ безъ грѣха, пусть броситъ первый на нее камень. И въ другомъ мѣстѣ: Если хочешь вынуть сучецъ изъ глаза твоего брата, то прежде вынь бревно изъ своего. Если бы Нѣмцы брали въ разсужденіе сію Господню заповѣдь, можетъ статься противу насъ они бушевали бы не такъ сильно.

Всю нашу
Честь и Добрую
славу Нѣмцы
разрушили въ
глазахъ Евро-
пейцевъ.

10 (a). Никакою рѣчью нельзя довольно выразить, сколь губительнъ ядъ Нѣмецкнхъ клеветъ для нашего народа и сего славнаго царства.

(a) Отселѣ, до конца параграфа, опять идетъ сходство, какъ и выше, съ 53-ю главою, «Сказаніе» о Обѣ Нѣм. прелестехъ, ильи обѣ Политич. Ересехъ в. § 11, стр. 187, 188.

Ipsi in suis popinis uociferantur, et in plurimis suis inferaalibus libris mentiuntur ac praedicant: Russos esse omnium mortalium hominum Imbellissimos ac Uillissimos. Non esse uiros, non feminas; sed canes mortuos, et fungos, et stercoribus uiliores. Hanc pestilentissimam calumniam ita in suis colloquiis et libris depraedicarunt: et Lechis per omnia iam a se dementatis ita persuaserunt: ut etiam ipsi eandem infamiam credant esse ueram, et ubique cantent ac praedicent, et columnis marmoreis incidant, historiisque suis inscribant. Quippe Warsauiae erexerunt abominationem desolationis in columna marmorea: idolum Germanicae Superbiae: et Tropaeum ignominiae suae. Pludra (a) enim illa super capita nostra erecta nihil aliud esse potest, quam aeterna ignominia totius gentis Sclauinicae. Hinc tota Europa calumnias de nobis credit: et gens nostra pessime ubique contemnitur: et omnis huius gloriosi Regni Honor ac Reputatio, apud Europaeos, prorsus annihilata est: et clementissimis nostris imperatoribus